

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 декабря 2015 года

№ 398-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области  
от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»:

- 1) цифры «19 554 171 573,20» заменить цифрами «19 748 728 973,20»;
- 2) цифры «4 661 505 602,90» заменить цифрами «4 856 063 002,90»;
- 3) цифры «7 327 794 312,61» заменить цифрами «7 522 351 712,61»;
- 4) цифры «3 218 118 350,00» заменить цифрами «3 412 675 750,00»;
- 5) цифры «183 852 405,70» заменить цифрами «183 699 673,70»;
- 6) цифры «17 305 803,00» заменить цифрами «17 153 071,00»;
- 7) цифры «39 326 946 888,00» заменить цифрами «39 305 713 822,00»;
- 8) цифры «4 364 976 103,00» заменить цифрами «4 343 743 037,00».

2. В разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- 1) цифры «19 554 171 573,20» заменить цифрами «19 748 728 973,20»;
- 2) цифры «4 661 505 602,90» заменить цифрами «4 856 063 002,90»;
- 3) цифры «7 327 794 312,61» заменить цифрами «7 522 351 712,61»;
- 4) цифры «3 218 118 350,00» заменить цифрами «3 412 675 750,00»;

- 5) цифры «183 852 405,70» заменить цифрами «183 699 673,70»;
- 6) цифры «17 305 803,00» заменить цифрами «17 153 071,00»;
- 7) цифры «39 326 946 888,00» заменить цифрами «39 305 713 822,00»;
- 8) цифры «4 364 976 103,00» заменить цифрами «4 343 743 037,00»;
- 9) цифры «17 782,8» заменить цифрами «17 977,3»;
- 10) цифры «1,45» заменить цифрами «1,47»;
- 11) цифры «183,9» заменить цифрами «183,7»;
- 12) цифры «39 326,9» заменить цифрами «39 305,7»;
- 13) цифры «3,22» заменить цифрами «3,21».

3. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

4. В приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «6 476 626 531,16» заменить цифрами «6 597 758 631,16»;
- цифры «1 648 553 215,52» заменить цифрами «1 769 685 315,52»;
- цифры «3 869 798 434,49» заменить цифрами «3 990 930 534,49»;
- цифры «1 351 129 300,00» заменить цифрами «1 472 261 400,00»;
- цифры «26 135 434 681,00» заменить цифрами «26 120 905 681,00»;
- цифры «3 189 728 838,00» заменить цифрами «3 175 199 838,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- цифры «2,83» заменить цифрами «2,87»;
- цифры «2,93» заменить цифрами «23,63»;
- цифры «26 135,4» заменить цифрами «26 120,9»;

3) в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

- цифры «112 666 116,00» заменить цифрами «127 195 116,00»;
- в абзаце сорок восьмом цифры «6 600 000,00» заменить цифрами «21 129 000,00»;

- абзац шестьдесят второй изложить в следующей редакции:

«Из общего объема расходы областного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета составят 29 065 916,00 рубля, в том числе по годам:»;

- после абзаца шестьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

«2014 год – 14 536 916,00 рубля;  
2015 год – 14 529 000,00 рубля.».

5. В приложении № 4 «Подпрограмма 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «2 258 673 330,15» заменить цифрами «2 348 054 991,15»;
- цифры «741 722 449,15» заменить цифрами «831 104 110,15»;
- цифры «573 890 880,15» заменить цифрами «589 847 241,15»;
- цифры «50 499 549,15» заменить цифрами «66 455 910,15»;
- цифры «1 684 782 450,00» заменить цифрами «1 758 207 750,00»;
- цифры «691 222 900,00» заменить цифрами «764 648 200,00»;
- цифры «3 787 934 530,00» заменить цифрами «3 781 553 530,00»;
- цифры «316 837 055,00» заменить цифрами «310 456 055,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- цифры «7,49» заменить цифрами «7,41»;
- цифры «48,75» заменить цифрами «47,87»;
- цифры «3 787,9» заменить цифрами «3 781,6»;
- цифры «6,60» заменить цифрами «6,41»;

3) в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

- цифры «68 100 000,00» заменить цифрами «67 965 599,00»;
- цифры «5 000 000,00» заменить цифрами «4 865 599,00».

6. В приложении № 5 «Подпрограмма 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «1 564 821 279,85» заменить цифрами «1 554 333 003,85»;
- цифры «432 174 125,31» заменить цифрами «421 685 849,31»;
- цифры «1 191 705 651,73» заменить цифрами «1 181 217 375,73»;

- цифры «178 993 175,31» заменить цифрами «168 504 899,31»;
- цифры «2 636 499,00» заменить цифрами «2 630 551,00»;
- цифры «119 147,00» заменить цифрами «113 199,00»;

2) в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

- цифры «0,99» заменить цифрами «1,00»;
- цифры «1,58» заменить цифрами «1,59»;

3) в разделе VI «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- абзацы двадцать второй, двадцать третий изложить в следующей редакции:

«2) количество семейных животноводческих ферм, получивших грантовую поддержку (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется на основании данных мониторинга Министерства;»;

- абзацы двадцать четвертый – тридцать первый исключить;

4) в разделе X «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета указанных субсидий»:

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«Отбор муниципальных районов Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, осуществляется Министерством на основании заявок на участие в отборе, представляемых уполномоченными органами местного самоуправления Омской области Министерству.

Форма, перечень прилагаемых документов, сроки представления заявок на участие в отборе муниципальных районов Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, а также заявок на предоставление данных субсидий определяются Министерством.»;

- абзацы четвертый – шестой изложить в следующей редакции:

«Критериями отбора муниципальных районов Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, являются:

- осуществление органами местного самоуправления Омской области деятельности по решению вопросов местного значения, соответствующей целям предоставления данных субсидий;

- наличие муниципальных программ, предусматривающих реализацию мероприятий, аналогичных подпрограмме.»;

- после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«- прохождение муниципальными районами Омской области отбора для предоставления субсидий на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат;»;

- в абзаце одиннадцатом слово «коров;» заменить словами «коров, предусматривающих показатели результативности исполнения субсидий, ответственность за их недостижение.»;

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Показателями результативности исполнения субсидий являются:

- доля населенных пунктов, в которых осуществляется закуп молока у граждан, ведущих ЛПХ (с учетом внутрипоселковой реализации), от общего количества населенных пунктов муниципального района Омской области, процентов;

- объем молока, сданного гражданами, ведущими ЛПХ, на промышленную переработку, тыс. тонн.»;

- в абзаце двенадцатом точку с запятой заменить точкой;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Субсидии местным бюджетам на софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат, предоставляются на основании заявок на их предоставление, направляемых уполномоченными органами местного самоуправления Омской области Министерству.»;

- в абзаце девятнадцатом слова «принятый к субсидированию (определяется на основании отчетности, представленной соответствующим муниципальным районом Омской области в Министерство за отчетный финансовый год),» исключить;

- после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии местным бюджетам на предоставление субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по производству молока предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом исполнения областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Министерством.»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «которым предоставляются субсидии» заменить словами «прошедших отбор»;

- абзац тридцатый исключить;

- в абзаце тридцать первом слова «софинансирование мероприятий, не требующих капитальных затрат,» заменить словами «возмещение части затрат на содержание коров»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если в отчетном финансовом году муниципальным районом Омской области не достигнуты установленные соглашением о совместной деятельности по возмещению гражданам, ведущим ЛПХ, части затрат по производству молока, по возмещению гражданам, ведущим ЛПХ, части

затрат на содержание коров значения показателей результативности исполнения субсидий, Министерство готовит предложения о сокращении размера предоставляемой субсидии на год, следующий за отчетным финансовым годом, из расчета 1 процент размера субсидии за каждый процентный пункт снижения значения показателя результативности исполнения субсидии, а также о перераспределении высвобождающейся субсидии между бюджетами других муниципальных районов Омской области, имеющих право на получение субсидий.

Размер субсидии не подлежит сокращению в случае, если установленные соглашением о совместной деятельности по возмещению гражданам, ведущим ЛПХ, части затрат по производству молока, по возмещению гражданам, ведущим ЛПХ, части затрат на содержание коров значения показателей результативности исполнения субсидий не достигнуты в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы.»;

5) в пункте 24 приложения № 1 «Порядок предоставления из областного бюджета грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и на единовременную помощь на бытовое обустройство начинающим фермерам», в пункте 27 приложения № 2 «Порядок предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм», в пункте 19 приложения № 3 «Порядок предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы» цифру «5» заменить цифрами «10».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 6 «Подпрограмма 4 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

- 1) цифры «3 916 867 614,72» заменить цифрами «3 913 985 614,72»;
- 2) цифры «660 460 168,82» заменить цифрами «657 578 168,82»;
- 3) цифры «3 497 738 214,72» заменить цифрами «3 494 856 214,72»;
- 4) цифры «357 102 768,82» заменить цифрами «354 220 768,82»;
- 5) цифры «180 285 599,70» заменить цифрами «180 141 499,70»;
- 6) цифры «17 085 603,00» заменить цифрами «16 941 503,00».

8. В приложении № 7 «Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в

отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

- цифры «2 369 156 728,32» заменить цифрами «2 373 593 293,32»;
- цифры «324 408 904,10» заменить цифрами «328 845 469,10»;
- цифры «930 307,00» заменить цифрами «927 623,00»;
- цифры «101 053,00» заменить цифрами «98 369,00»;

2) в разделе V «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ»:

- в абзаце восемьдесят седьмом точку заменить точкой с запятой;
- после абзаца восемьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«9) степень выполнения плановых показателей по объектам социальной и инженерной инфраструктуры села (единица измерения – процентов).

Прогнозные значения целевого индикатора составляют:

- 2014 год – 100 процентов;
- 2015 год – 100 процентов;
- 2016 год – 100 процентов;
- 2017 год – 100 процентов;
- 2018 год – 100 процентов;
- 2019 год – 100 процентов;
- 2020 год – 100 процентов.»;
- цифры «451 985 915,01» заменить цифрами «455 971 122,29»;
- цифры «59 960 445,67» заменить цифрами «63 945 652,95».
- цифры «31 007 689,47» заменить цифрами «29 775 782,69»;
- цифры «14 542 704,84» заменить цифрами «13 310 798,06»;
- цифры «1 264 216 785,65» заменить цифрами «1 265 991 023,15»;
- цифры «181 783 950,56» заменить цифрами «183 558 188,06».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Утилизация и уничтожение биологических отходов», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 8 «Подпрограмма 6 «Утилизация и уничтожение биологических отходов»:


- 1) цифры «196 992 190,00» заменить цифрами «190 853 940,00»;
- 2) цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «3 861 750,00»;
- 3) цифры «103 051 052,00» заменить цифрами «102 727 986,00»;
- 4) цифры «526 316,00» заменить цифрами «203 250,00».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

приложения № 12 «Подпрограмма 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства»:

- 1) цифры «499 694 551,00» заменить цифрами «498 810 151,00»;
- 2) цифры «160 671 400,00» заменить цифрами «159 787 000,00»;
- 3) цифры «170 857 651,00» заменить цифрами «169 973 251,00»;
- 4) цифры «32 947 000,00» заменить цифрами «32 062 600,00».

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



А.А. Новосёлов







цифры «573 890 880,15» заменить цифрами «589 847 241,15»;  
 цифры «50 499 549,15» заменить цифрами «66 455 910,15»;  
 цифры «1 674 873 700,00» заменить цифрами «1 748 299 000,00»;  
 цифры «691 222 900,00» заменить цифрами «764 648 200,00»;

3) в разделе «Цель подпрограммы 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы «Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «1 427 032 115,83» заменить цифрами «1 416 543 839,83»;  
 цифры «400 371 289,71» заменить цифрами «389 883 013,71»;  
 цифры «1 067 362 487,71» заменить цифрами «1 056 874 211,71»;  
 цифры «160 636 339,71» заменить цифрами «150 148 063,71»;

- в строке 1.1.2 слова «Количество построенных или реконструированных семейных животноводческих ферм» заменить словами «Количество семейных животноводческих ферм, получивших грантовую поддержку»;

- в строке 1.1.4:

цифры «714 815 805,71» заменить цифрами «708 873 343,71»;  
 цифры «119 027 860,71» заменить цифрами «113 085 398,71»;

- в строке 1.1.5:

цифры «165 522 526,00» заменить цифрами «153 891 412,00»;  
 цифры «49 349 979,00» заменить цифрами «37 718 865,00»;  
 цифры «95 987 679,00» заменить цифрами «93 441 865,00»;  
 цифры «12 149 979,00» заменить цифрами «9 604 165,00»;  
 цифры «69 534 847,00» заменить цифрами «60 449 547,00»;  
 цифры «37 200 000,00» заменить цифрами «28 114 700,00»;

- в строке 1.1.5.1:

цифры «141 597 452,00» заменить цифрами «129 966 338,00»;  
 цифры «46 038 825,00» заменить цифрами «34 407 711,00»;  
 цифры «72 062 605,00» заменить цифрами «69 516 791,00»;  
 цифры «8 838 825,00» заменить цифрами «6 293 011,00»;  
 цифры «69 534 847,00» заменить цифрами «60 449 547,00»;  
 цифры «37 200 000,00» заменить цифрами «28 114 700,00»;

- в строке 1.1.7:

цифры «276 274 252,05» заменить цифрами «283 359 552,05»;  
 цифры «142 167 191,12» заменить цифрами «149 252 491,12»;  
 цифры «79 347 544,49» заменить цифрами «77 347 544,49»;  
 цифры «6 987 614,68» заменить цифрами «4 987 614,68»;  
 цифры «192 434 029,44» заменить цифрами «201 519 329,44»;  
 цифры «135 179 576,44» заменить цифрами «144 264 876,44»;

- в строке «Итого по подпрограмме 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» государственной программы»:

цифры «1 564 821 279,85» заменить цифрами «1 554 333 003,85»;  
 цифры «432 174 125,31» заменить цифрами «421 685 849,31»;  
 цифры «1 191 705 651,73» заменить цифрами «1 181 217 375,73»;  
 цифры «178 993 175,31» заменить цифрами «168 504 899,31»;

4) в разделе «Цель подпрограммы 4 «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы «Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности и стимулирование инвестиционной активности в АПК»:

- в строках 2, 2.1:









Степень выполнения плановых показателей по объектам социальной и инженерной инфраструктуры осиз	про-цент	-	-	100	100	100	100	100	100	100

- в строках 4, 4.1:  
цифры «31 007 689,47» заменить цифрами «29 775 782,69»;  
цифры «14 542 704,84» заменить цифрами «13 310 798,06»;
- в строках 5, 5.1:  
цифры «1 264 216 785,65» заменить цифрами «1 265 991 023,15»;  
цифры «181 783 950,56» заменить цифрами «183 558 188,06»;
- в строке «Итого по подпрограмме 5 «Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК» государственной программы»:  
цифры «2 369 156 728,32» заменить цифрами «2 373 593 293,32»;  
цифры «324 408 904,10» заменить цифрами «328 845 469,10»;
- б) в разделе «Цель подпрограммы 6 «Утилизация и уничтожение биологических отходов» государственной программы «Обеспечение ветеринарно-санитарного благополучия Омской области»:  
- в строках 2, 2.1:  
цифры «30 900 000,00» заменить цифрами «24 761 750,00»;  
цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «3 861 750,00»;
- в строке 2.1.1:  
цифры «30 900 000,00» заменить цифрами «24 761 750,00»;  
цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «3 861 750,00»;  
цифры «14» заменить цифрами «10»;  
цифру «6» заменить цифрой «2»;
- в строке «Итого по подпрограмме 6 «Утилизация и уничтожение биологических отходов» государственной программы»:  
цифры «196 992 190,00» заменить цифрами «190 853 940,00»;  
цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «3 861 750,00»;
- 7) в разделе «Цель подпрограммы 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства» государственной программы «Создание условий для обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных»:  
- в строке 1:  
цифры «482 894 551,00» заменить цифрами «482 010 151,00»;  
цифры «157 671 400,00» заменить цифрами «156 787 000,00»;  
цифры «154 057 651,00» заменить цифрами «153 173 251,00»;  
цифры «29 947 000,00» заменить цифрами «29 062 600,00»;
- в строке 1.2:  
цифры «230 070 557,00» заменить цифрами «229 186 157,00»;  
цифры «65 226 300,00» заменить цифрами «64 341 900,00»;  
цифры «79 056 357,00» заменить цифрами «78 171 957,00»;  
цифры «12 822 000,00» заменить цифрами «11 937 600,00»;
- в строке 1.2.3:  
цифры «55 745 803,00» заменить цифрами «54 861 403,00»;  
цифры «10 805 803,00» заменить цифрами «9 921 403,00»;  
цифры «13 500 000,00» заменить цифрами «12 615 600,00»;



- в графе «2015 год» цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 115 600,00»;
- в строке «Итого по подпрограмме 10 «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства» государственной программы»: цифры «499 694 551,00» заменить цифрами «498 810 151,00»;
  - цифры «160 671 400,00» заменить цифрами «159 787 000,00»;
  - цифры «170 857 651,00» заменить цифрами «169 973 251,00»;
  - цифры «32 947 000,00» заменить цифрами «32 062 600,00»;
- 8) в строке «Всего по государственной программе»:
- цифры «19 554 171 573,20» заменить цифрами «19 748 728 973,20»;
  - цифры «4 661 505 602,90» заменить цифрами «4 856 063 002,90»;
  - цифры «7 284 265 150,00» заменить цифрами «7 478 822 550,00»;
  - цифры «3 218 118 350,00» заменить цифрами «3 412 675 750,00».
-